
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS SÃO MATEUS 

Rodovia BR-101 Norte, Km 58 – Litorâneo – 29932-540 – São Mateus – ES 

27 3767-7001 
 
 
 

PORTARIA Nº 298, DE 04 DE AGOSTO DE 2017 

 

Designar servidores para compor a 

Comissão Eleitoral local para eleição de 

representantes da Comissão Interna de 

Supervisão- CIS. 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MATEUS DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria deste Ifes, 

 

  RESOLVE: 

 

 I – Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, compor 

a Comissão Eleitoral para eleição de representantes da Comissão Interna de Supervisão – CIS, conforme 

regulamento publicado no SITE/Ifes em 01/08/2017: 

 

 Adeylson Lichtenheld Craus Bertuani matrícula SIAPE nº. 1787253, 

 Giglliara Segantini de Menezes, matrícula SIAPE nº 1328523; 

 Evanilton Neri de Oliveira, matrícula SIAPE nº 1854405. 
 

 II – Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

Mário Cezar dos Santos Junior 
Diretor-Geral do Ifes Campus São Mateus 

Portaria nº 1.430, DOU de 6 de setembro de 2013 

 

 


